
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ018/2016 - „Zajištění komplexních marketingových a reklamních služeb pro ČRo“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno ve VVZ dne 7. 4. 2016 pod. ev. číslem VZ 635805) 

 

 1

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.,       
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel popíše změny            
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,       
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti informacím uvedeným dle § 1 vyhlášky nedošlo ke 
změnám. 
Hlavními potřebami, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny je zvyšování kredibility a podpora poslechovosti 
stanic Českého rozhlasu prostřednictvím: 
- systematického zvyšování informovanosti veřejnosti o 
aktivitách a rozsahu činností Českého rozhlasu 
- profilování jednotlivých stanic Českého rozhlasu a jejich 
přibližování cílovým skupinám 
- posilování identity Českého rozhlasu jako vysoce 
konkurenčního a současně maximálně důvěryhodného 
subjektu na českém mediálním trhu 
- důrazu na regionální chápaní potřeb a zájmů posluchačů a 
jeho promítnutí do komunikace rozhlasu a především 
regionálních stanic. 
Předmětem zakázky je uzavření rámcové smlouvy s jedním 
poskytovatelem pro každou část VZ na zajištění komplexních 
reklamních služeb pro Český rozhlas. Veřejná zakázka je 
rozdělena do 2 částí: část 1 VZ – „Marketingové aktivity s 
důrazem na celoplošný zásah a se zaměřením na strategii, 
kreativitu a implementaci (ATL)“ a část 2 VZ – „Marketingové 
aktivity s důrazem na regionální působnost a zaměřením na 
event marketing, produkci a další formy komunikace dle 
specifických potřeb Českého rozhlasu (BTL)“. 
Cílem veřejné zakázky je zajištění komplexních 
marketingových kampaní Českého rozhlasu z hlediska 
kreativního vývoje, tvorby audiovizuálního obsahu, přípravy 
grafických návrhů, online aktivit, produkce všech forem 
reklamy a audiovizuálního obsahu, produkce a zajištění akcí 
Českého rozhlasu, komplexní zajištění komunikačních aktivit, 
plánů, strategií a komunikačního mixu.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky – rámcová 
smlouva pro každou část bude uzavřena na dobu 4 let 
 
Oproti údajům uvedeným v Oznámení předběžných informací 
došlo ke snížení předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 
63.000.000,- Kč bez DPH. Předmětem veřejné zakázky není 
nákup mediálního prostoru. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

 
Bez zadání veřejné zakázky není možné zajištění 
komplexních marketingových kampaní Českého rozhlasu 
jakožto veřejnoprávního média na odpovídající úrovni. 
 
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.    

 
 
- 
 
 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ018/2016 - „Zajištění komplexních marketingových a reklamních služeb pro ČRo“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno ve VVZ dne 7. 4. 2016 pod. ev. číslem VZ 635805) 

 

 2

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

 
- 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.   

 
 
- 
 

 
 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

 
 
Hodnota významných služeb nepřesahuje trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
 

Zadavatel nepožaduje 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ018/2016 - „Zajištění komplexních marketingových a reklamních služeb pro ČRo“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno ve VVZ dne 7. 4. 2016 pod. ev. číslem VZ 635805) 

 

 3

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s 
maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

 
 
 
 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

 
 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
 

Zadavatel nepožaduje 

 
 
 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

 
Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 
 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

 
Zadavatel nepožaduje 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ018/2016 - „Zajištění komplexních marketingových a reklamních služeb pro ČRo“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno ve VVZ dne 7. 4. 2016 pod. ev. číslem VZ 635805) 

 

 4

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

 
Zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Při nedodržení splatnosti daňového dokladu lze požadovat na 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Výše této smluvní 
pokuty byla stanovena tak, aby byla zachována rovnováha ve 
výši smluvních sankcí obou smluvních stran. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

 
Ostatní obchodní podmínky jsou stanoveny tak, aby bylo možné 
bezproblémové plnění, a to jak ze strany dodavatele, tak ze 
strany zadavatele. 
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Prvním dílčím hodnotícím kritériem 
je Výše nabídkové ceny (50 %) 

Nabídková cena je jedním ze dvou základních ukazatelů pro 
výběr smluvního partnera. Pro vyhodnocení tohoto hodnotícího 
kritéria zadavatel požaduje v nabídce předložit Tabulku pro 
výpočet nabídkové ceny. 
Kalkulace hodnocené nabídkové ceny dle zadávací 
dokumentace odpovídá očekávanému objemu plnění na 
základě smlouvy na veřejnou zakázku. 

Druhým dílčím hodnotícím 
kritériem je Zpracování případové 
studie – kreativa a kvalita návrhu 
(50 %) 

Zadavatel vzhledem k charakteru zakázky vyžaduje zpracovat 
případovou studii, která prověří schopnosti uchazečů 
poskytovat v požadované kvalitě služby, které budou 
předmětem veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

63.000.000,- Kč bez DPH 
(15.000.000 Kč pro část 1 a 
48.000.000 Kč pro část 2) 

Jedná se o předpokládané a zadavatelem kalkulované náklady 
na plnění veřejné zakázky za 4 roky plnění. 

 
 
 
Mgr. Petra Pogodová 
Český rozhlas 
Oddělení veřejných zakázek 


		2016-07-15T16:34:03+0200
	Mgr. Petra Pogodová




